9. QVOD ILLA RENOVARET.] Quid
intelligi? ferrum plagis immissum, sanandi, non
explorandi, causâ? videtur.

10. DOLOREM DERIDERE?] Mihi negatio in-
ferenda videatur, dolorem non deridere? Sed &
antè vellem, vis tuum post hoc: minorem scilicet,
nec cum tali comparandum.

11. ET IN VESTIMENTIS.] Dormitoriis, vel
quibus in lecto tegetis. Suprà, epist. LXVII.

12. VINO NIVEM DILUIT.] Dicas magis, vi-
num dilui niue. Sed sic iterum loquitur 11. De Irâ,
cap. XXV. neque niuas potiones solū, sed niuem
ipsam rōsisse, noster scribit, epist. XCV.

13. FRACTA INSVPER GLACIE.] Seneca IIII.
Quæst. Nat. cap. vlt. Inde est, quod nec niue qui-
dem contenti sunt, sed glaciem, vclut certior illi
ex solido rigor sit, exquirunt.

14. IPSOS CVM OBSONIIS FOCOS.] Epist.
xcv. Quid illa purulenta, & quæ tantum non ab
ipso igne in os transferuntur, iudicas sine noxâ in
ipsis visceribus exstingui? Et i v. Quæst. cap. vlt.
Ardentes boletos, & raptim cōdimento suo mer-
fatos, demittunt panē fumantes.

15. IAM LVXVRIA COMMENTA EST.] Non
quin foculos sine igne, qui cum prunis transfer-
rentur, iam antea habuerint Greci Romaniq̄: sed non
ad boletos, & talem istum luxuriæ r̄sum.

16. PALATO IAM CALLOSO.] Quarto
Quæstion. Emortuæ fauces, & occallatæ cibus ar-
dentibus.

17. APER, VT VILIS CARO.] De luxu in
apris, quos totos apponebant: & denique satis habe-
bant ostendere, scripsi adfatim i v. Poliorcet. Dia-
logismo 1.

18. PECTORA

A vt vilis caro, à mensâ relegatus, nec in repositoio eius ¹⁸ pectora auium, totas enim videre fastidium est, congesta ponentur. Quid tibi mali factum est? cænis tamquam æger: imò aliquando tamquam sanus. Sed omnia ista facillè perferemus, forbitionem, aquam calidam, & quidquid aliud intolerabile videtur delicatis & luxu fluentibus, magisq; animo quàm corpore morbidis: tantùm mortem desinamus horrere. Desinemus autem, si fines bonorum ac malorum cognouerimus: ita demum nec vita tædio erit, nec mors timori. Vitam enim occupare fatietas sui non potest, tot res varias, magnas, diuinas percensentem: in odium illam sui adducere solet iners otium. Rerum naturam peragranti, numquam in fastidium veritas veniet: falsa satiabunt. Rursus, si mors accedit & vocat, licet immatura sit, licet mediam præcidat ætatem: perceptus longissimè fructus est. cognita est illi ex magnâ parte natura, scit tempore honesta non crescere. His necesse est videri omnem vitam breuem, qui illam voluptatibus vanis, & ideò infinitis, metiuntur. His te cogitationibus recrea, & interim epistolis nostris vacando: veniet

B aliquod tempus, quod nos iterùm iungat ac misceat. quantum libet sit illud, longum faciet scientia vtendi. Nam, vt Posidonius ait, ¹⁹ vnus dies hominum eruditorum plus patet, quàm imperiti longissima ætas. Interim tene hoc mordicus. aduersis non succumbere, lætis non credere, omnem fortunæ licentiam in oculis habere: tamquam quidquid potest facere, factura sit. Quidquid expectatum est diu, leuius accedit.

EPIST. LXXIX.

DE Charybdi aliquid, Scyllâ, & Ætnâ. Tum, Sapientes inter se pares esse: & ad Sapientiam hortatur, etiam si gloria non comitetur. Atqui comitabitur, vel post vitam. Bona.

C E X S P E C T O epistolas tuas, quibus mihi indices, circumitus Siciliæ totius quid tibi noui ostenderit, & omnia de ipsa Charybdi certiora. Nam Scyllam ¹ saxum esse, & quidem non terribile nauigantibus, optimè scio: Charybdis an respondeat fabulis, perscribi mihi desidero. Et si fortè obseruaueris, (dignum est autem, vt obserues) fac nos certiores, vtrum ² vno tantùm vento agatur in vortices, an omnis tempestas æquè mare illud contorqueat: & an verum sit, quidquid illo freti turbine arreptum est, per multa millia trahi conditum, & ³ circa Tauromenitanum litus emetgere. Si hæc mihi perscripseris, tunc tibi audebo mandare, vt in honorem meum Ætnam quoque ascendas: quam

18. PECTORA AVIUM.] *Epist. XLVII. de captore*: Alius pretiosas aues scindit: pectus & clunes in frustra excutit.

19. VNVS DIES HOMINVM ERVDITORVM.] *Eruditorum, id est Sapientum, Sioicâ linguâ. De sensu autem, similis in Philone Iudæo, libro, Quis diuinor. oper. heres: ὁπωρῶνεται δὲ πρὸς τοιαύτην ἀγορὴν εἰρήνην, καλὸν γῆρας, & δὴ πῶς πολυχρόνιον, ἀλλὰ τὸ μετὰ Θεοφύλακτος ζῆν. τὸ γὰρ ἐνήμερον πολυπραγμοσύνην, ὅσα κτλ. βραχυτέρον φῶς σκότους αἰωνίου. μίαν γὰρ ἡμέραν ὑγιεινῶς εἶπαι πρὸς Θεῷ, ἀνὴρ, βούλεσθαι βιάσθαι μετὰ ἀρετῆς, ἢ μύρια ἔτη ἐν σκιά τῆς θανάτου. σιὰν τὸν φαῦλον ἀνιπτόβροτος βίον*: Pollicetur autem talem agenti pacem, bonam senectutem: id est, non longæuitatem, sed vitam cum prudentiâ coniunctam. Nam vel dici felicitas multitudinem annorum melior, quanto breuis aliqua lux tenebris æternis. Vnam enim diem, dixit salubriter vir propheta, malle se viuere cum virtute, quàm multa millia annorum in vmbra mortis. Vmbra mortis, malam indicans vitam. *Hæc Philo, ex Moysè & Dauide: iterumq; ipse David*: Melior

est dies vna in attriis tuis, super millia.

EPIST. LXXIX. I. SAXVM ESSE.] *Apud Seruium 111. Æn. Sallustius Scyllam saxum esse dicit, simile formæ celebratæ procul visentibus.*

2. ET QUIDEM NON TERRIBILE.] *Ego hoc rectum censeo, nec accedo, qui, modò terribile, supponunt: quasi etiam nunc pro veteri famâ esset. Non, inquam, accedo: nec res est tanta, aut fuit.*